B»ÇÃO DE«tSUl IkOOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - SantaCruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.425, de 22 de janeiro de 1996.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade
com o disposto nos artigos 2oe 3oda Lei n° 2.834 de 15 de janeiro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 272.947,18 ( duzentos e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e sete reais
e dezoito centavos) destinado a dar cobertura com despesas de serviço com
movimentação de terra para construção da área esportiva no Campus Universitário e
terraplenagem da área a ser destinada aos blocos 7 e8, salas de aula, com a seguinte
classificação orçamentária:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete doSecretário e Órgãos Subordinados

1201.08442081.063 - Contribuição à ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO EM SANTA
CRUZ DO SUL - APESC (Lei n° 2.834, de 15-01-96)

4.3.3.2- Contribuições para Despesa de Capital (282) R$ 272.947.18
Soma R$ 272.947,18

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.08482471.044 - Construção do Centro de Cultura
4.1.1.0-Obras e Instalações (210) R$ 272.947.18

Soma R$ 272.947,18

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.063 - Contribuição à ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO EM SANTA
CRUZ DO SUL - APESC (Lei n° 2.834, de 15-01-96)

55 - Contribuição para execução de serviços com movimentação de
terra para construção da área esportiva no Campus Universitário e
terraplenagem da área a ser destinada aos blocos 7 e 8, salas de
aula R$ 272.947.18
Soma R$ 272.947,18

San/a Cruz do Sul
em ação.

ADMINISTRAÇÃO DERESULTADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP 96810-910 . Centro , Santa Cruz do Sul. RS

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.044 - Construção do Centro de Cultura
51 - Construção do prédio do Centro de Cultura - 4.200 m2 (parcial)

R$ 272.947.18
Soma R$ 272.947,18

ARTIGO 5o - Revogam-se as diposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de janeiro de 1996.

Registre-se, pufcfliqpevse e cumpra-se

VALDEMIfc* SIZINANI

Secretário Municipal da Administração

Safya Cruz do Sul
Gente em ação.

rÍLHERME HERM
Yefeitc^djnjcjpal de

Santa ma do Sul-RS